
r*

PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

P. MPôssagem^Çjigíjca - MA
Folha

Assinatuo

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação do

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022, objetivando FORMAÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES,

foi afixado no mural de aviso da Prefeitura Municipal de PASSAGEM FRANCA - MA,

Praça Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000, nesta cidade, no local de

costume destinado à publicação dos atos municipais.

Passagem Franca - Ma, 11 de Fevereiro de 2022

Rualyson da Silva Barbalho
Presidente da CPL

Pça. Presidente Médici, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-maM: pmpassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11



•U."<



PRE^EIIUDA DE

PASSAGEM FRANCA
Atais trabalho, novas conquistas

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 006/2022 SRP • {LICITAÇÃO
COM ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, RESERVA DE COTA E ITEM
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-

EPP) - BASE LEGAL: Lei nS 10.520/02, Decreto Federal ns 10.024/2019,
Decreto Municipal 018/2019, Lei n^ 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n2 8.538/15, Decreto Federai ns 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no
que couber as disposições da Lei nS 8.666/93 e suas aiterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES. ORGÃO
SOLICITANTE: Diversas Secretarias. LOCAL/SITE:

www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 25/02/2022. HORÁRIO:
llh:00min (onze horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou
no site www.passagemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici,
nS 503, centro. Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h

(doze horas). Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário
previsto neste aviso de licitação. Esclarecimento adicional no mesmo
endereço. Passagem Franca - MA, 11 de Fevereiro de 2022. Rualyson da Silva
Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Pça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: Dmnassrtecnifrunca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11
Fone-3558-1212

P. MPassagea^jjranca •
Folha N°



P. MPassagefj^Çr^ca - MA
Folha I
Pxoesaí

Assinatifâ:

^ DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ^
PASSAGEM FRANCA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.g 1187- Página 01
www.passagemfranca.ma.gov.br

DIÁRIO MUNICIPAL

sumArk)

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N?005/2022
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO NS 006/2022
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Ne 007/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Ne 005/2022 SRP - (LICITAÇÃO
COM ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. RESERVA DE COTA E ITEM

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP)

- BASE LEGAL: Lei ns 10.520/02, Decreto Federal n9 10.024/2019, Decreto
Municipal ne 018/2019, Leine 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal na 8.538/15,
Decreto Federal n® 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO.OBJETO:

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS PARAATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA/MA. ORGÃO SOLICíTANTE
Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL/SITE
www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 25/02/2022. HORÁRIO
09h:00min (nove horas).

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELnRÔNICO N® 006/2022 SRP - (LICITAÇÃO
COM ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, RESERVA DE COTA E ITEM

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP)
- BASE LEGAL: Lei n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto

Municipal n® 018/2019, Lei n® 123/06, Lei147/14, Decreto Federal n® 8.538/15,
Decreto Federal n® 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lein® 8.666/93 e suas alterações. TIPO:MENORPREÇO. OBJETO:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETORES. ORGÃO SOLICÍTANTE: Diversas Secretarias.

LOCAL/SITE: www,portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 25/02/2022.
HORÁRIO: llh:00min (onzehoras).

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N® 007/2022 SRP - BASE LEGAL: Lei
n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n® 018/2019,
Lei n® 123/05, Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15, Decreto Federal n®

7,892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei
n® 8.666/93 e suas alterações. TIPO; MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de

Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais odontológicos para atender as necessidades do
município de Passagem Franca - MA. ORGÃO SOLICÍTANTE: Secretaria
Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portaidecompraspublicas.com.br.
DATA: 25/02/2022. HORÁRIO: 14h:00min (Quatorze horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na íntegra,
no endereço eletrônico; www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no site
vmw.pass3gemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici, n® 503,
centro. Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze
horas). Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto
neste aviso de licitação. Esclarecimento adicional no mesmo endereço.
Passagem Franca - MA, 11 de Fevereiro de 2022. Rualyson da Silva Barbalho -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PRAÇA PRESIDENTE MÉDÍCE, 503 - CENTRO - CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA - CNPJ: 10.438.570/0001-11

Página 1 HELDER SILVA Assinado de forma
... digital por HELDER

CAVALCANTE silva Cavalcante
LOPE5:00311779 LOPES:oo3n779i3i

Dados: 2022.02.14

131 21'37'38 -03'00' Verifique aautenticidade



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO • seção 3

Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: RS296.160,00 (duzentos e noventa e seis mil,
cento e sessenta reais): VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a
contar da data de sua assinatura, Código da Ccha; 501 Poder: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0014.2017.0000
AQUISIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DO RECURSO; 1 552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Código da ficha: 480Poder: 02
PODER EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0014,2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DO RECURSO: 1 SOO Recursos
não vinculados de Impostos. SIGNATÁRIOS: JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretária
Municipal de Educação - CONTRATANTE e UML MENDES - ME, Udedson Miguel Lemos
Mendes, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 07 de fevereiro de 2022.

CONTRATO N» 105.2022

PREGÃO ELETRÔNICO N* 044/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 212.2021 PARTES:
Secretaria Municipal de Educação, Inscrita no CNPJ/MF sob ne 30.323.110/0001-SS E D.
W. COSTA MENDES, Inscrita no CNPJ sob o n» 07.897.605/0001-76. OBJETO: formação
de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL;
Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: RS66.1SO,00 (sessenta e seis mil, cento e
cinqüenta reais); VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato
será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da
data de sua assinatura. Código da ficha: 501 Poden 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0014.2017.0000 AQUISIÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE
DO RECURSO: 1 552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Código da Ficha; 480Poder; 02 PODER
EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0014,2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DO RECURSO: 1 500 Recursos
não vinculados de impostos. 5IGNATARI0S; JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretária
Municipal de Educação - CONTRATANTE e D. W. COSTA MENDES, Denilson Wyds Costa
Mendes, CONTRATADA. Bom JardIm/MA, 07 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N< 3/2022

Eu, Controladora Municipal abaixo assinado, venho através de comunicar aos
interessados que a Tomada de Preços de n' 003/2022, destinado a melhoramento de 11
km de Estrada VIcInal (PA), Itaiguara ao Povoado Galilela, melhoramento de 28 km de
estrada vicinal (PA) São Jorge ao Povoado São João do Andírobal. Será cancelada por
motivo superveniente a Administração. Para maiores esclarecimentos no emall
cplcidelãndlaiS>gmaiI.com.

Cidelãndia/MA, 9 de fevereiro de 2022.
VILEQUISANDRA COELHO UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU

AVISOS OE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* S/Z022 SRP N* 5/2022

O Município de Cururupu (MA), através da Secretaria Municipal de Fazenda,
Planejamento e Administração, por meio da CPL, realizará Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, com Modo de disputa Aberto, do Tipo Menor Preço por Lote, regida pela Lei n®
10.520/2002 e Decretos n® 7.892/2013 e n® 10.024/2019, Lei n® 8.666/93 e suas
alterações. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de construção visando atender as demandas das secretarias
do município de Cururupu - MA. Data e horário do início da disputa: 09h:30mtn do dia
25/02/2022. Site para realização do Pregão: www.licitanet.com.br. Poderão participar da
Licitação todasas empresas especializadas no ramo, quecomprovem possuir os requisitos
mínimos de quaÜFcação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos. Maiores
informações poderão ser obtidas no site do UCiTANET e no site da prefeitura municipal de
Cururupu, www.cururupu.ma.gov.br, e também nos dias de expediente das 08:00 ás 12:00
horas, no Setor de Licitação do Municípiode Cururupu • MA, onde poderão ser consultados
gratuitamente, desde que em mídia. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail:
cpl.cururupum3@gmall.com.

Cururupu - MA, 9 de fevereiro de 2022.
GENiLDE MATOS MAiA

Secretária Municipal de Fazenda, Planejamento e
Administração

PREGÃO ELETRÔNICO N« 6/2022 SRP N» 6/2022

O Municípiode Cururupu/MA,através da Secretaria Municipalde Educação,por
meio da CPL, realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com Modo de disputa
Aberto, do Tipo Menor Preço por Lote, regida pefa Lei n® 10.S20/2002 e Decretos n®
7.892/2013 e n® 10.024/2019, Lei n® 8.666/93 e suas alterações. Objeta: Registro deEreços para eventual efutura contratação de empresa especializada no fornecimento de
Its de fardamento escolar, para atender as necessidades da secretaria de educação do

município de cururupu/MA. Data e horário do início da disputa: 16 horas, do dia
25/02/2022. Site para realização do Pregão: www.licitanet.com.br. Poderão participar da
Licitadotodas as empresas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos
mínimos de qualifíca^o exigidos no edital, para a execução de seus objetivos. Maiores
informações poderão ser obtidas no site do LiCiTANET e no site da Prefeitura Municipal de
Cururupu, www.cururupu.ma.gov.br, e também nos dias de expediente das 08:00 às 12:00
horas, no Setor de Licitação do Municípiode Cururupu • MA, onde poderão ser consultados
gratuitamente, desde que em mídia. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail:
cpi.Cururupuma@gmail.com.

Cururupu - MA, 10 de fevereiro de 2022.
JOÃO CARLOS BRAGA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE UatAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 4/2022- CPL/DP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos hospitalares, injetáveis e psicotrópicos destinados ao
Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA. DATA DA SESSÃO: 2S/02/2022.
HORÃRiO: 09:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado:
hltps://www.comprasdompedro.com.br/. O Editai está á disposição dos interessados no
Mural de Licitações no site do TCE/MA http://www5.tce.ma.br/sacop/mutaIsite/mural.zul,
no Portai do Município www,dompedro.ma.gov.br, no Portai de Compras Dom Pedro
www.comprasdompedro.com.br ou na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 9137-
3808, de 2i a 6i feira, das 08h ás 12h, onde poderão ser consultados e obtidosÍ;ratuitamente, e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre 3
Icilação.

Dom Pedro - MA, 10 de fevereiro de 2022.
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA UMA

Pregoeira

Ctt* dMumanta poda sar vcnflcsdo na •ndataco aiat/4nlce
Knp://wwwintov.b'/auUAtkU^»Ami. paki cód^o C6»2022021<002}6

ISSN 1677-7069

Fcanca - MAP. MPassagçmji
Fniha K" ^01Folha

Frcasso

Asanslurs,
'3lfíK§S'S'J£±7SL

M:
N> 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDíSON LOBÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA FÚBUCA N> 1/2022

Na publicação do diário Oficial da União, Edição 027, Sessão 3 de 08 de
fevereiro de 2022, terça-feira, pág. 273, onde se lê: Para o recebimento dos envelopes
Habilitação e Projeto de Venda dos Grupos Formais e Informais, fica determinado o dia 01
de março de 2022, até ás OShOOmin, os quais deverão ser entregues na sala da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal situada na Rua Imperatriz II N®: 800
Centro, Govemador Edison Lobão • MA. Abertura dos envelopes: 09:30h do dia
01/03/2022

Leia-se: Para o recebimento dos envelopes Habilitação e Projeto de Venda dos
Grupos Formais e Informais, fica determinado o dia 07 de março de 2022, até ás
09h00mln, os quais deverão ser entregues na saía da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal situada na Rua Imperatriz il N®: 800 Centro, Governador Edison
Lobão - MA. Abertura dos envelopes: 09:30h do dia 07/03/2022.

Gov. Edison Lobão/MA, 8 de fevereiro de 2022.
OENISE PETUBA OE MORAIS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N® S/2022-SEMED

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED. Contratada: INCA TECNOLOGIA OE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ/MF n.« 14.239.192/0001-06. Objeto; Constitui objeto deste a Contratação de pessoa
jurídica especializada em fornecimento de Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de acervo bibliográfico nacional, e em conformidade com a ATA DEREGISTRO
DE PREÇO N® 028/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N® 162/2021, PROCESSO N*
138:/2021/COMPRAS.GOV-SEAD, da Secretaria de Estado da Administração - Estado de
Sergipe, que tem por objeto o "Registro de preços, aquisição de Contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de acervo bibliográfico nacional, que Independente de
transcrição integram este Instrumento para todos os fins e efeitos legais. O presente
contrato está consubstanciado no procedimento llcitatório realizado na forma da Lei n>
8.66S, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Valor: O valor global do presente
contrato é de RS 7.8SS.2S0,04 (sete milhões, ortocentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos
e cinqüenta reais e quatro centavos). Vigência: 13/01/2022 a 31/12/2022 Signatários: pelo
Contratante JOSE ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a) Contratado (a) SÉRGIO BENTO DE
ARAÚJO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Refere-se ao Quinto Aditivo do Contrato 001.09092019, firmado em 09 de setembro de
2019, entre a Prefeitura Municipal de Icaipava do Grajaú/MA, CNPJ sob o n,
01.612.546/0001-66 e a empresa ALEX N. XIMENES EPP, CNPJ n» 01.722.638/0001-07.
OBJETO DOCONTRATO: contratação de empresa para execução de serviços de construção
de melhorias sanitárias domiciliares no município de Italpava do Grajaú/MA. OBJETO 00
ADITIVO; Prorrogação do período contratual para mais 12(doze) meses. VIGÊNCIA: fica
prorrogado por ISO (cento e cinqüenta) dias da data de sua assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL: Arl.S7 da Lei Federal n® 8.666 de 21 de Junho de 1993 e Tomada de Preço n.«
002/2019; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SICONV sob On»855124/2017, CONVÊNIO FUNASA
N® CV 1462/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

AVISOS DEUCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2022

BASE LEGAL; Lei n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
018/2019, Lei n® 123/06, Lei 147/14 e alterações e subsidiarlamente no que couber as
disposições daLei n® 8.66^93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO
OE COMBUSTÍVEIS. ORGAO SOUCITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.
LOCAL/SITE: www.portaldecompra5oubllcas.com.br. DATA: 25/02/2022. HORÃRIO:
0Bh:00min (oito horas).

PREGÃO ELETRÔNICO N> 5/2022 SRP

(LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENOA, RESERVA DE COTA EITEM EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP) • BASE LEGAL; Lei n®
10.520/02, DecretoFederal n«10.024/2019,DecretoMunicipal n® 018/2019, Lei n® 123/06,
Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.S38/1S, Decreto Federal n® 7.892/13 e alterações e
subsidiarlamente no que couber as disposições da Lei n®8.666/93 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO; FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
OEMATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES OASECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA/MA. ORGÃO SOUaTANTE: Secretaria
Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspubllcas.com.br. DATA; 25/02/2022.
HORÁRIO: 09h:00mln (nove horas).

PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2022 SRP

(LICITAÇÃO COM ITEM PARA AMPLA CONCORRENOA, RESERVA OE COTA EITEM EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP) - BASE UGAL: Ui n«
10.520/02,DecretoFederal n® 10.024/2019, DecretoMunicipal n® 018/2019, Lei n® 123/06,
Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15, Decreto Federal n® 7.892/13 e alterações e
subsidiarlamente no que couber as disposições da Lei n® 8.665/93 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES. ORGÁO SOUCITANTE; Diversas Secretarias.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspubllcas.com.br. DATA: 2S/02/2022. HORÁRIO:
llh:00mln (onze horas).

PREGÃO ElETRÔNICO N® 7/2022 SRP

BASE LEGAL: Lei n« 10.520/02, Decreto Federal n« 10.024/201S, Decreto Municipal n»
018/2019, lei n® 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n« 8.S38/15, Decreto Federal n«
7.892/13 e alterações e subsidiarlamente no que couber as disposições da Lei n® 8.666/93
e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO; Formação de Registrode Preço para futura
contratação de empresa especializada para o fornecimentode materiaisodontoiõgicos para
atender as necessidades do município de Passagem Franca - MA. ORGÃO SOUCITANTE;
Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA:
25/02/2022. HORÁRIO: 14h:00min (Quatorze horas).
EDITAL: O Editale seus anexos estão á disposição dos Interessados na Integra, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspubilcas.com.br, ou no site
www.oas5agemfranca.m3.gov.br, situada na Praça Presidente Médicl, n® S03, centro.
Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas). Em nenhuma
hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço.

Passagem Franca • MA, 11 de Fevereiro de 2022.
RUAIYSON DA SILVA BARBALHO

Presidente da Comissão Permanente de Ucitação

Ouumtnto ifUniao d^flWfnentt confornt MP n' 2.20O2 d«2d/0S/700I, ICP
aut wuKul 1 l(Ur««ftnitvr» M CXavai PúbXcss BfadWlrv • :CP-ap«tll.



r:2í:,
TRI

_£_mMb
»U\S

IsíiSucAo
lAHTOH^jiriwuorhraisi^otivosmmtkrA

*l*r;«n^Mf<1
4»>M«

....n<1*l*r;«>rJMf«U«c
fjyxM*

4<-M,r»iftCa»i><ite%^Mfwn-wh*.

Ilv(u;k''*(\,àr>i'nii•mt•rM»'Mir

oiKa«»i>f.ewMnc)^MM«n»

JfWt4*»I^tr4^iriac*^

<1

!••«!»*«)Af«A«Aor«**

(fade«eU«r»nMa

Muni0p4lM^r»n<*-MA
AV1$0MDCITACAO

AVnOHHOM^AO•MCGtoUtTldNiCO«•004/70}?•«AUIKM..l«li**10.»20/02.
CWCKU(««'tfn»10074/7O14.DccKls"•Oll/K19.IftIÍM.Ui147/14•

66^2«tyai*n<*«tO«t.
TIPQ:MtNOAPfSÇOOBjroAaursictoD(C0IUBU»TIV(|$.Oft^AOSOltCitANTC:
Wctvt*iakp^iMVAi«fAtstlMaiteaaLLOCM/flTE:MWpetiMKomprvipwUKAi.r^.

b«.OAtA2V07/2D]?HOnAlUOMAOOnwt(wtc

ÍOrtAi;OlORat«Mwa«onMeitioidliMWCiaOnM«r«HtOo«a*'iwcn.«w«Adcna
•IfPOriice*«vwftvMr^iMlfcciwit^wtMIusrombr,«wnaw»fwfiiiiijimfrintimj|7v
br.riti-Mf>»»r9ca''iimiWiMMklf*»CX««fW^nuf«*rfrar*«*-MA.a«KerVao
i**Sn(onoi>orw)á4IJn|dea«Noras)fmMnMuAa"«MwiNa«*<4a^mpOt^ort
00bor«ri9prrv4cto*<«1(4atMO*WitacSo(wiarvorwRoa^OoAJifomephfl«Rdonço.
N«u*C*irifranca•MA.no*Aepatrro9t70224u»)ywaObVNraSarOaiho•Nr«ii0»fN4da
C»flUoAtrr-wntfdaL<R*cSo

MlfFEn

OMJMCIVCOCUWACAMA&&JAA,a?«y«4úPrMuraUuridaalULmKrf^
r^akâ»o«au«.combM*rwl«r^<O$70^7QarrMMgnrkiir^K02Wl<?0^7.
boóvtcimCtftWwwM»i«Cew^wur
n'U7i7CS«açÉc^^o*4n»4^w*wiwieMowoeea^o*i,*l•*aAAAV»•itMllAMfMa
goMer^aa•sonM^wtf—o"*nVitM^M2ãa»oaK2/,a»
romc«éÍ4jM*EmÍMi^coff0*2?027.p^araQifMAX*ÇC*.mow
oDtatvaiScarran^coNrtlMioMamotaaaMnraiaai(Aaea••amai
Vnaev^naaacxoaKaJ*TcmomNoCorckAaOouaOadcvaiparaOaa^U
friber»U•WAtudalai04StuWan*rK.»aieaOa04ü
Maçoro»ocmotouifv«n4OoM«a^jaatamaMiaoacoa^Oss
a»waco*•ACam*Ç«f«e.Cao«ar^a-ccc:Ca'"r4j«-'AA.a7*•«*
tSaaGovQha(eoo"«raa^M'rVfé)«m*nerta).•«voaracoyifftma:a»oaoooar

ouEadaraomar^óie^xjcré'!leanda^ceHicra
''"**"***•"••-.IU*J—

So;i'at*.MiaJ^oo

nuaanmAo
bbUUHaUO-UCIM

CONISSAOSE70A1ALWUAAKHTeOtUOTAÇAO
A^SOMAMAMSHTOMUtO^AÇAO

•nsoioetCTuMcoarMim]•csloisha
«•Coinfc]SM:«wP>or^f<aaauewcic•CSwClUU.-olAOM•i.i.a^«i

OrapePm»dc«•**«14«a,CoVM*M

aiçoQaitapiammaocMoaoo^ftaoo»*accnr*M0wími»WMffiaiiifla

Oa9oA«daaaaoatravo•a^.jooaaAmainaiMctfiaoalacieOafla,

eeaittmoa—arajatacvao.co®owneÉoe*«a>a(«vm•««m)Iomev•»Oavmo»'

M»)0aaOiion»i«aeioaarmseju€l*A.»ie"e"wedi«ijW6peieaa23

2027.*•0*00IcaAaAQO«tilAovijpiaiaçiua.pswemwle.aodMksde
^rJQiMnoraOMiM*rwMacAoa»carWTA

Nirliitur

AV50D(uamcAo•ntcoAoi
AMNUCONCOf^AC

(K»de00MariuNSo
MunicpalMPaiMMr"Íanu-MA

AVlã)MKiTÃUO
iriôwcoM«o»«j}«•-jucTiA&Lorovmwmm
'AMCOTA(rrtM(AfiUIMjMUMOOCMMI&A-WI
*tP*|•OAUlEOALla>n«10.S70/02.Oaartora«ril'

'.'Ssí
9MunlcViln>o(>/H19.IM•>•12im.UlK'/!'. .«aoarainifiM/1]aaiiomOnaiw*

•I«M/9}•hm«ft«r»^Aos.tH*
'ÍÍÇ«MU»VTV*ACWS^M IASNramoAMs^tcc"nAiUAuJr«oMimsauocooMu*»(dM3ot

PASIACEMrUNO/MADAGiO«CKrCTANTt:SacrcuoaMiAndM^M%M»lOCAi/SfTf:
aft4W^UHacompraipuQ<<M(ombr.pATA:2S/0272022mqNIk»o:
IDÍTAtO(oii»ia^ianta»anSo4cimoaHki
•OrtrAn^o.iiMnKMruMa«9meraias<b8at,cDmy.
br,kituManoPrataATap*"iiUMid,n*U}.towro.Pa<u|«mrrar«a-«i<A.«loKorifia
001SAloH»Nprwl4ii2it[0ai«herat).CmnanNwmaNrpotataKm^i«netfoõtaduolh*i
00Ker9r>eprrMitorosto•MOdeWtJcSaiieiarotaiscMoadoonaJnomouneendorafa
P«uo(a<"franco•UA.Uflcfenwirom7027Ajas^oA«aSAva«ortaiNo*Pr««dc«KtOO
CoMuSoNfrunonr#mUtupe

iVoM/È^TcW&jâ IIADPCKAATÍVIISMJU

OÓhOÕnin

AVtSO0(líOTACilO-PPIE6&0lldAâNlCONtGDé^OZ)SNP•juC^ACAOCOM1T(MMU
AMPLACONCONNENCiARCSCtTADECOTA(tr|U(XClUSrvOPAUMlCPOCWP>EU-M(
(EMPAESASMKOVlNOP0«T1.EPf).BAjCUâAL'lr<i>*10SiO/OLOocTTtefod«QtA»
10.07V2019.DKralBHtmavtr»01S/»II.U>a«171/06.147/)a.Oocwer«0arat

PAECMMNtFUTUUAOLHSIçioOCPMEI.r$,UmAUSOtAfiEMOTttQflES
0>K»SOSOAIOTANTECMvmSo<rrtjla4.IOCAüVTT*ma»pofUWocw-^sevO^avcvni
baMIA)SrO]/N72hOAAaioIlA<frw|wé«wwI

IrtCCtb.<1»«AdOMp
•.paiiAiomfrancamaam

proçoPrMSfm»U4«cl.n*90).canifo.Pamc*mfranca-MA.opKpriHo
dMSN|o4e>i«rai)Ai)2"IdocaNora*}EmiioiAmuihipoiitaho»«<l•«igtpdar>ta'fm
ODNorinoDTTimon«at*IvOoMhota^.CsclarrcimaMeoteonol«e«ntamo«riW/cce.
Pasut^mfranco*MA11d«fav«nirBda2023,AtdMon00SIMSirUlM•PraWdantada

P«r*na»»trtl«d»DcKotIfr

AVISOMUCTAÇlO
AVISOOíUOtACAOMCOiOlISTUOMCON*007/20221«P•SASIfSALUln*10S2fl/02.
Mcato«adrrilnt)0024/7019,CWfSMyn««Alr>(016/2019,Lf>rtlllAAKt147/14.
OacMiofodfraiMISlI/lS.0a<nrt«HUfin*7S92/11aairtra«Oai«wMviafmama
noqu«WüCttfMdUpoiif&eida\»in*I.M/9}atuaiaUracteiT1F0:M{NMPNíCO.
OOjÈTO.7«'mo<J»04NatvirvdaPratoM^afwiuracentraudcdrrmpraM•iMclaiUMi
paraelioi*ii<i«<ii«darnauriaioooffteèâdKptM*»«anda'un«cnMMndomwnidpie
OaPaiM«*mfrar<co'MAOAOAOSOUOtMrTtSacr^anaMspmWMSovd*lOCAi/sm;
-rnn<0oriaidacemeraaosrO6eM.combrOAIA)SA92/2022HCUdtOidACOiAilOsecont
Norai).

(DfTAL.OCdAalaaauíanaie»atilo1dnposlclodoainttraiaodoin»Intafra,neandcraso
aSftrOn«a:«wwAoriaMacAm^iewbicouoMbr,ounemm»eMtatâmffancoaae»«
br,i>(L.odanaptk»MvwdentaMddie.n*SO).amt.Pn%^mfffoUKno
dasBA(errohortsl4i12n(doMNem).EmnanNumaMpdttiaUvtrdanircpda«duiEoo
deherSrtp0r«9duonai(4avisegaitdiKloEseioraomanieodictonainornacmeansrrate
Pauadamfranca•MA11daf«<octtreda2022AioAnondaSMbaaOaK:•Prwdantcda

mmbp.

AVISODELICTTAcAo.mClUoELETRÔNICOK-BU/UILREOINTHOnE
fSECUM.V7t)S,OM0A^0daTviiirsdijrVAl,ovavia4abcTctoruda
eertaaw>doCciBM*4ardinoMay^Ljcic^le•Cn..ohaoaoaBormt^Kom(õré
fCAheirIxiUti"natofuruttravU^adaani»iisOc&'IiiIiMíiW'Me^ksRlaaMue
MrvdAdadlapataAWfo.Tipodal|aUo(l*!Maosc?r«;oCb«bak4o<iÂt4rayHjapeU
Lein*10.520QOU2<Daowa*lOJQa^ZOId,laKidiorionmwu«li»pOM(0«»iaLciB*
S*O0Al<ra«teOb)aM:AcyModcpimaMr*r«c«aaoieoansof^daatvcM
çe»^aM*ç6o**ivttrteoamadtnfomticoceeaacraatdi(koan«al<eiyBiA,dwalocM.
«toUltfoiAodehiooooomemDauaiváBautacioctdcawfiniraikadwac^(aicuU«wtuiI)
paranÚunicipndcTsesifauly•MA.DaiaaharM*d«rmbiflaaradaspropMiua
DwBMlAcio44ltihUtM«fcakU[5>.iPma4od^21*02/7023IViaMModouüeM
doAipanole^dodio21029011SbapoMamiooil*doPr«tA*«i^0»imuruseea
brPcõffkvparuipardahalo*ompanoteiinan<Urmlaiaoram,queeomprovee
(tcoryiro«roqBStiin*m^inoi<kqiáaJificos*li>ct<4idú«iuiedital,poriooccJclodca^
obfnJsunMoiorc*inlormocOeifvaktiow»nbudo*mOitc*doLICITaNET.«nataBjnliMio
«isa^evbr^penaViMcirMp^jRoUSo^rvtieànmcutmMssa)dcLnitfcdCAdeTCt^MA
(>ãvidM«.r<ià.1cp<ojr>UAdtià«>ttsailcomTunlAoM•Mn.lOdafrtwwade2022
PratdiaadcSceicnm»-SccratarMMaoMpaidcCdctard*.

PREFEITURAMUNICIPALDEAUUATUBA

^Muno^e

10DEUCirAÇiOPÜauCA•AEPUBUCAÇlO
P«SQÀOELfTTbdNBCO«APPTOOVZVU

<MMP<V«vBjr|*Ans««alMArso^)s,M9UApermM
:imIacÊauiMaecrgocoopei»Dcmmon'Q^Svimtomapuelce<pja

rvaioer*éj09-0011fU^»»rvia»)a»A04OcMAJTÇOd*BQ27.na[Sstcio"ivoCsrnpros
PiAbCOO-*3«reo^Mevoxcao»»

n*MoesAú**PrOOlDEJcl»'aCO.MQpe«irvpacMPCMm,M-O»0QfccdM
•SdKdod«pravrwlar*sOtBVCMMSMv<MnOlnRE^lSTlbODEPREÇOSpara^r•U'C•
«voadvãlCortbMfieMdmmbjuUimpb/berivotledaaarv^Mdrctfeu,vanaped*a
Pecv^cldbr0i<X/t••aicUacdosjyQa(IrenoapAilaii,daaaaA,B.E.paraaiarvar6i
nocoaaiMcaadaScotiétoeeS*jMdeMLr4p«aaAnMmaa•UAcsdoma
&Kpoa<OMorrMlunoE(>UI«MuaAMiBa.r(g«apaiol.*f«aarUp*iClUDOS.Oavcia
Paeardfi0O7«ib,OacraieUwr»opoJo*022/2921,OacMOMijtcmIr*973/?<Ui.
»i.0»id*na.moniaBMU<rAp«dd«aaauMMbpOddMadarnwla9Wa(d«6ped>r»nt4kO
EAif•acA.-*Atara«clIqàdapoaigfemrraaiirta»naSWd»CtmracAsPamsanwa
aeiJMotMaaM«iMsc4m#h««daK-mm/fMA.lecMraeor*amB*iee%>i#ia.eea,
Cam^o.Oéfrft/o-ion.r»norAn»omo»<»''•»*»ifroo/fw^.Mdapedarlemt
eDnoLiiarte*•rnraeeiyla^itormrrteporirigiadionalmimpracao.AaairncomoMr/enrU
d*praMm/An»cndeMoe«lesdraca^brEoctera^n^ntea

nom«amoanea-BtfiAoa^t^•UA,emiQda^EVERCIROdatOtS.UM
PEAHANOCCOBTAAPAaAO.«♦uactnaMuMX»dcBaCtfACWaUnrocIvTVTl

SisLuís,sefunoa-ftíra,14defevereirode20Z2

•«pucAcucaNOAi

RMPassag
FolhaN

pAtbuamam

BRASIL

nca-MA

AVISODCUCITAÇAO
RBgiffidOHdrtntíBClo0«Contfitâçlo01/3022

G6^e«>ocvp««raeDdprer^ciÉdadeContTbcâea-ROC,IamperoOietea••cclAadppropeeumUan«»#e*a
DBiB«aPCU«Bodc6w>ifMde«RBenhariJneceadárle*ACoAfütrçEodoInaiHbieFederádeEdodefle,CUnclae
T«eoe4o0l6doMpranNie•CempuBCentroHi6tdrtBoBt»pul•Baeenge.conNsmiadoaatcOeecorataiTMdaBpaoecfdc^ddea
\éV4ç*9.docojMDdalcu.docrçamonloeedmpdvodocronogrpmarrucoUfiancelraademjl*normeipor*•«aiojçAode
o0(cta.anaxueeEdlaL

APortk.FBAatai]l/3CZ2A*lO00n(fyytrvjd»Qroai^a}

ODWKdodoediMOadiaieakja«necoaesUoaAwotiçdodoainto^&Bdo«comvftt*RBnBireedenefVSTrTI/TOFFPfRAl
OÒUAfW*tÀO'ManuatuadortpA*.CoMrviMcrara.n*47T.RpnexarsB.e^«4ir-"}^*r'f'dUa
iHa/s.noA^VSodel.ODeaft-dd/i^«aedeeN.-OdAerweaft.Od/ierpBPpetRdodtt74defewerelrede2Ml

l.woN7i«lr«AmorimCeauo
Prd-RtiioradeAdminiairoçâo

-sccti

(OaC)lOienenaiimtalM^aei^^CCBBiortBlOatmOM
O»indewaoaíieea^eeçielbot'.«m
SCperKcMaoa.OEaMaaCNoremcrw

SECIIcaor**"•*•namu^r«radoUoUaio«•E«aeoCaOèro».imMda•ipm^
StT^rCM/Nrcne«ao/na90UrOecdK*iBOa»
IpaWFQM2022,iiOar*^no•rdaraoc

ira*a»ee8ICT1,«oieienaAi»neNfle^ew,Oiaee»,n*COCdtMA8AaLu**•MA.

eevwW»daeaWBdaeencJATicreée»»♦bv.e*•E

UIADODOUARANtUO
UCRCTáMAOIEITADODAlAÚOC

COMMAoBrrofBALPteUAMMrCMUCETAÇAD
ucrTaçAo

PftEdioei.EtNúweo
PAOCE660

BATAOODOUAIUJCKAO
SECDCTARIAQ(EPtACOOAfAÜOC

COUMAOMrORIALPCRUAMXHTVQCUCRAÇAO

OtfH»*c<rc<u^40wnifLMpo«aftjmaanyA?<»6.aarvcMdtcNaiBTB,paaüaAh*H
<Mfdceea.ojanaooMateedib»
Mt»iswa»mBMaiiLacd

''"®»láSS®^^ecoi?' oUUMCI.,0OEVWACJUVrO»***.•*¥.«•fH'-''

i.,,
ír5l;*i?55í^^£S^tS5S^^!rtó:ill'Ã•^^
;j52fc^sí'
prraO04WNCWaaoudcAedaAuBinO»^Bèafco»cmAcaii(bifíaatecrãEwwicicdafú
sHS;I7S3«5.s.'?s£r: rararamA«.Mv"*.CoMCce«6770009.UroCan^ilU,S7a>1aunotvc
ra04CObt<Mhowiaa170POCMpanarainaoMeaci»Maiaawd—pada—«

í^iiSí^eSBas^í^íf^saiSíTií^
UMCemeeetMA]10da«aveiTBda2021

Vee*Oemwe4»Lwe

ssS£t3««5rÃ^

i&»S£;SS.1lÍ
'V""""'Vliivrlr,

taUMMCrterSBaeciraMMUef^w.«0.U4,ne^

rMrwiAI^OCaNviKlceãu^rvavetdBcdWáiTMUBPrsMWIWtV
MMTt•rucMclnOa
*(W*M.wMiakbá*4s

1fcaiLk,MaMsaCBfc*l'«•

EBTADO00IéAAMIHAO
BBCnCTAmADCCBTAOO01GOVERNO

COIMEAOBblOklALDCUCRAÇAO

>PRt00CP*OUASLaovUAR

JiJniulliUalncMliiilfiiPiircBacUi,daiiMNnliiAia.

mapvBaa,aCeMUeMil»aaabdM,moMem
(CtiiigiI|mGm.»^ea19lU)aWiBPIneiC
aweddBetdiAibdai^nwMiaeiaintga—flMdMeaaiaTmtwdmiRiilRíUtripUweOcgaai
FM««iP160269019L«F«4«rdma»0/4CI07Qai7ca>>ri«

CM•aaw»Am*ocowtaaaneaera

WMi-^wnii.miinsaaipAneMiinanMiAlsaAbr•f^iüisparaiApatBrr.
luBone»nostmaon^podoBoaa«duamcena»ooemafadO—dceApacAc.•*daa

PREFEITURAMUWCIPALQ£ANIÜATUBA

AvtsoOCuenADlo
pftCoAoacTRdwco<RPtroovtm

OMgnc00oaArtéOUOaUAa7A*e>aiPrvlMatMgrncCJdflAiAnctAlbM*!^gamwO
MScaaánoMwrtMoelOcAonanrairacdo.aaaunaOopaioDaaaion*OOCiTOT].(cmaMACO
ojamalUArBmOdOOn(NovancM)dede99damarçode2927.ntdaiaicrmoCompra*

LtfBCAereUnoaMaflcPtcgAoOaeiVÉie«otx»manorae^MperWKvoutacMtt
•SaaoCsdamalavinujeaaviaandaenEQi$inOMPREÇOSparahAra•
mniudCcniraiafáodcp«at^*^l'>'^tfVA(*iparaFcrrwerfi«rMdafci«usnovo*,prouiar**
•CCcieA»daaparaala^mtabvadaiwtajloaamaotMapMaúu<MUu'9cRm0*
iSffBiMiCa•MA(MceypiaAipeciçdeetrweUan»EMaIMArwra.rc^A»selaLa
Pcdindn*lOUOQiOecM^eoadbi*lOOSviB.DecMlAFCcveifOSlOOST.
OaoroeUunreipaln*OT^^WSi,aubeidenamaccB«aLain*B66602a»uaaanwaod«aa
itaniMiluJularhair*t~iinia>OEdul•Mv*Aneeiaedée6OUticeas*»duaWwecMdes
r«6Sàda*r-iMhiPvmerweaeaLcnaçAooaPmMvf»nummdaAradA,raVA
tocJUKenafbradanedlelana.BU.Cenuo.*2*46'^are-ten.notcrávOBúCiXr'*)
MtEnnrravoMapeearbecareor>*M*9eeBeairiraoe»yenumemepcMoadçRdAi
imcraaar.Aaaim«mpOspoRdcMaaranura.nna«imçr>etaPrOM'
naMOBiaOltaUBÉtOGAttEadamOrrankM4d>ooia<aromaAmoarWidO.An«atvM•
MAO"11MrcSTTEIROda7022lEOfUROO«CNOESARAOiaSacrvuneUoMpd
deW«iare6*ABearOer*I

CMAMAMÍNTO

UHNIRSOAM

BV«PE»(«Jie
00419921/C6WB<t
NMIHCirzm^eE

SAOOC-I

«0wi>aacCfBOaMacaoa»»Ba»q#sC
•«mm»»MonGotcnco»«cABBPBa^a«

earcdoo,•m«tvcomo«tfuutBleeaEecMC

maiunmId
wuuueULo-veitâ
OdASfUA.UATMCULA

RBbAATRlCUU01MmDA»(TE6vrrCJUNO*.RUOHlTOOBv
TiufiBmDoa.aBAouAOOBexoeuocowun

•aiLdi>'Uribimrfiii••!Mr-nTn-bnl-n^iTn
BntaBdtfeperiameiPne-eeearWieeoea»raieeikorraoi^cereidnarueeteeeaO'njii
WMuarM.branoCMrvOPaaEsiaúDdaUarrrdo,oEMn*64r3S»•PROúAJCbU.

a«arna«•14diincrecBOtnu,obeaeaanopniaa«ocuEdaipara•aor*aMt

ircm^cr^.pBduedoi•n>d*o1

HvoooMraaao»21931

PREFEITURAMUNICIPALDESERRANODOMARANHÃO
Ai^SÚDEUCnACAUPRfOAOELTrAOmCON*6/9077-SrStfUADEPrOiSTRO06
PACÇO&PPOCtSdQADUPeCTRATivOpapiTOS4adeN/'amarcMd*Sa-frnod»
lAararCiAa.aCate*dodaa^TiMfU»^areíVCOSTUidsflirs.TUO.ewtCratt
neDiereeoem«oMjNcímiemaparauiwiaanaejde*rMacaart»»•naoata
7AC2/S072NcaareOBOOu.atfafrb*dcooialawtNflwicmWeRimBhaftMHiihftva
rwtverleB«MrenudddAMMrcçkiOaP^weSftP.40iDoUarvPr«ceCUeO.muaoM
OiesTAiCMDaUiTabapcaatactAdencnctapvoiuaaeaporpreçootunoov*
LMJCMiiraitArMOaUfEPProacan*mnGOvfevaa*«moataMimaOsda>9
aaooO.OQapereoaoamMBareea(â4*?S>aidiaira»arcUCfPP.parar^—>1dcaadd*
parAacddUcèedcgnconcc«ri4aainT0CippQ<celçaa.camaaM.varmudce.pcc*oanescA
per«cBCdr*«amcMu••«daa*p«ao*aN.nQ*daitoMBcaOoCreineirtend.FMamanld
cERBDUOKdeoaSwcroAibMrc^.arAa-naaacendsbMlattCiiicean—acOMic
araencraOprocovcmok4B>aicceovarè••««paAçdaadirDaoMFado*n*
19026^19.0«aãoM>f<«dan't2'2D2I.LaiUu*edan'3lirTC6laevte*edemerMeaUM
fadcier^BMe/imcn*10.1709029a<utLa*CompMmaiTaraen*»19V2906aaPaeoda*
«MonraaoCor.^«mw*anaioa«mioadaeeot^om•MoauAdMnoPcrtdBaWacdM

RbaMldeaipPrapoecd

AM6006UCnAÇJOPRbOAOCUTRC"6C0K"19021PADCU60Atn4M9TfUT1VON"
padlBOUApVeUaff^FnapdfiaSarradíUaarewioa-a«**do»npaM.ea*vMdbBcM
Forremn*0367Ú2>M91«19020.pAOkJáà«OOMCa«caldelAwMlpo.«meCtittk»e«re

IMRfccoMVdBeonAdPeaa
okU4c»e«meMttcopaa

>perui
meitAftci«6pn*nmdddedaPmpAof^area»9
dapMagaioaMOadApoa«eraiercvoc
pOMoaçApaadLeivamM((PRrafeenaaa1
anooo.oeapaface0a-iaeAar«ceMdg»xa«ciar«nBpaaME/TPP.paeAag«iieMPM9E*
paalooecdoMfiobg*.mae<Viibuiavan,empenaneadedodaUMenra«toaameexdcAe*
aaLMD,KanoMMaam^aceOM.oo-«daaeeamareaiicreMAotuda.op-«da*M
aj,ea"aA<«e/^aioritaiiji»;«eaa»CdOped*T«va4eB««AÍ«r»

«•«areMPOeiosa.
«ntviaGCmaaegfOFMI.aOBBa*arMaconid.paaeonrrBtapdatoareutea
or^8*cea9(6MeciaMcceaaneaiaadidaara•ncw*OproaornemB
«•vo*eadBrandeada0cuw>feoandn*ibOTATOiBDeoeu«Anoadm

AAm>ptf-*311/3971atuoeda-MiiaMuLoiUdrMn*Bpeaiman*
adi*La<«CarvAonetaetn*e179990»aaAaratde*BocanorreOCMc«awi

•tb»4slMmKáode*isaawaJvanoPcrtddabgapòaa
tOMCoedai1

.poe«mel
>rauGM«eaaarterea.radaemlamadsccM•»

JwwrsR«veLOOMRrapsaes

AVI90DPliCrtAÇAoPAfOAOeLÉtRAtacOH*«r3C271
MC63927AlvaaAaa-iFadedaBSafa-oBoMaarede.aPaMkSePraeaaua.dai^nBdopaM
Pcciena«3691371oaci«2/USD.MHra*«OiA-Mo^dcUvidpVtoiiafiUdeeMra

eoHd
redue*oia«lCn«ireMdeMPiaçA*QortrNca,

PraçaQkdai,nwdpBaceoA»abcnsalaoMBe.parae«ecuçAo«dreiaper
•apMAcdaoaaaoeunttncpefaComreMeéodaongeaaoaaareflsAA»çraMelea«d<áeSa

roto•tbrwveaenareUMa-enidD.aeuMçdeoasovas«

oorau

oe

dtrapaeeeme«da

paraU£'6Pe,lemAfrissleB*maierlAHUMAicotdreUdTMdia*CSiaetdoMenef•En*»ie
6mnoaradaUvr«Kd««EnabMBe$o"vadeWarenrAo.paa
r«u»ftawatoada••ecio

oaoçóm
»eoee6ei®OeeaeP#eadn'10.9769019LdUtracaul

*106209002adui«aCamcAamemarean*e
Mveenera«Bdo4ijMppdçBeaaa«wteade*
ooheMaMiodaped*r«weene^Mde•«AdecetnA.eu

aCPlmMamefmc«pedde*d*
MdircamM)aceuMÇbeaaoiorvocadean#Um*iicnnan»CdiAScrmiom
MaranUú.MA10da'J»»»coM7022JieeCnACwPlAwlOP^peccd

Ai,1SODCUOTAÇAcPRCOAOGXTRÇnCOK*4907?-SiStUMDSREGISTROOC
PR£ÇA&P<40CteSOAdUPddTTUTIVON*IM09iAoOaMr-*moC^dMSorVM

ISWdCM
Imoeauoa»««nasara
KtotWtvAl^dBQbDL"4

aBaaçfteepeoeneraOCMlaira
b»a>«aiaMnePertddlleÊaçdee
pado*aacomijImsaseodaeoM.euyda

T«4es
008na

LAMAonfXBeceueWPrap*ti/

7LOrAÇAOPRClúCOÍL£TROmCON*69021PBOCC5SOAQMMSTIwnvQrf
rfdQ«•tvatdQfnaseerp.daaipnedsecVPonAM
ICiMia«odBoMvMpipio.lornat»*Mopaa

Ir«ababaael»'ofoaéeoúoPmsBoOaednm,
ao(BBuocPreo»Grod,mnedaomuicifian»aMcnmo.pwaa*ccvçeoiijictcpw
«nsratadapaaaçamiaie,pb'íoeni'a<ae6aBaeonçoaaapaciaraúoaamprccsaaoda
aiiicâcdaaaaaeaiaaiarcdnacbo00PneeteedeéeWBSiate*ceoe.anouN«arrcimagam
cpccfMadeeiMaLcc^omave1

ea««rram(ontffúm•acsMoaur

agatao-Mdçidgtpnaper»o
MíNdcvaMoiopdMSo-vea>Maoeds
«dda«Mia«acraO«reeadmoKeicCaw

Ipodar»lar
Barai

orbiahé
ntrace

4BtAl6BaA^BMB3l2f>^naiATeacMMOa*

*^69DEUOITAÇAO.PRCGiOCUTRÚMCON*OO/rí^SÍ-SISTEMAOCHCGlSTROOC
pncçosPROC69SO«OMPuaTRATIVON*0969021.ApreptuMm^nopSdaSarfanoiio
ii«ae'n»e.accradal^aBcae.eea«ne0oMaPonanan*cab9b7idaOiDSCCM.pubKaaa

Dodalaaeane/U9e•acedocdp>a.bu«ndc
lAdaMliaarai«c«aCPLMeamaioaoa*»*BC
aadoaorrentoa«nhQfspõailaMMiRiauana«rradiipaaiA"cCdldfioreneBe

nRteel*aMP>MP«Q



1510^2, 08:25

TRANSPARÊNCIA
TM

14/02/2022

14/02/2022

14/02/2022

14/02/2022

11/02/2022

001.0702/

2022

001.0702/

2022

001.1201 /

2022

001.1201/

2022

001.0202/

2022

Prefeitura Municipal de Passagem Franca

006 / 2022 2022

006 / 2022 2022

007 / 2022 2022

007 / 2022 2022

001 / 2022 2022

PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO

ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO

POR ITEM

MENOR

PREÇO

POR ITEM

MAIOR

PREÇO

POR ITEM

MAIOR

PREÇO

POR ITEM

PREGÃO MENOR

ELETRÔNICO PREÇO

FORMAÇÃO DEREGISTRO DE

PREÇOS PARAFUTURA

AQUISIÇÃO DEPNEUS.

CÂMARASDE AR E

PROTETORES.

FORMAÇÃO DEREGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DEPNEUS.

CÂMARAS DE ARE

PROTETORES.

Formação de Registro de Preço

para futura contratação de

empresa especializada para o

fornecimento de materiais

odontoiógicos para atender as

necessidades do municrplo de

Passagem Franca • MA.

Formação de Registro de Preço

para futura contratação de

empresa especializada para o

fornecimento de materiais

odontoiógicos para atender as

necessidades do município de

Passagem Franca - MA.

AQUISIÇÃO DE combustíveis

Licitação

REGISTRO

DE

PREÇOS

REGISTRO

DE

PREÇOS

REGISTRO

DE

PREÇOS

REGISTRO

DE

PREÇOS

AQUISIÇÃO

DE BENS

25/02/2022 14/02/2022 EM AVISO

25/02/2022 14/02/2022 EM AVISO

25/02/2022 14/02/2022 EM AVISO

25/02/2022 14/02/2022 EM AVISO

24/02/2022 11/02/2022 EM AVISO

www.transparenciadmlnistrativa.com.br/portaítm/licitacao/aviso.xhtml?token=f6788653749737c7e799d520da45a702b4ff9633

f

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

ADMINISTRA'

DE

PASSAGEM

FRANCA

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

ADMINISTRA'

DE

PASSAGEM

FRANCA

FUNDO

MUNICIPAL

DESAÚDE

DE

PASSAGEM

FRANCA

EDITAL

PREGÃO

ELETRÔNICO

006-2022

AVISO PE

006-DOM

EDITAL

PREGÃO

ELETRÔNICO

007-2022

FUNDO

MUNICIPAL

DE SAÚDE AVISO PE

DE 007-DOM

PASSAGEM

FRANCA

FUNDO

MUNICIPAL EDITAL

DE SAÚDE PREGÃO

DE ELETRÔNICO

PASSAGEM 001-2022

FRANCA

Downioi

0.00

Detalhf

Oownioí

0.00

Detaihi

Downlo

0.00

Deíaiht

DowníOí

0.00

Detalhr

1.448.350.00

2/3


